PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 2月 27 日（月）

 17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17. live/）が運営する

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、クラウド会計ソフト「freee」を展開するfreee株式会社

（東京都品川区、代表：佐々木 大輔、URL：https://corp.freee.co.jp/、以下「freee」）の協力のもと、当アプリに

て活動する「イチナナライバー」の確定申告や、2023年10月に施行されるインボイス制度など、“お金にまつわる

こと”をサポートするプロジェクトを始動することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、イチナナライバーとしてライブ配信を行なっていただいている方々に、より一層の活躍をしてい

くための配信サポートや、配信活動以外の生活もより豊かにしていただくことを目的とした、「ライバーパスポー

ト」サービスを提供しております。

このたびのプロジェクトは、ライバーパスポートの一環として、確定申告やインボイス制度など、お金にまつわる

業務サポートメニューの提供を実施すべく、日本発のSaaS型クラウド会計サービスを提供するfreeeとタッグを組

み、プロジェクト実施に至りました。今回の取り組みの皮切りとして、毎年2月から3月にピークを迎え、「どのように

始めていいかわからない」、「そもそもの仕組みを知らない」といった悩みを多くの方が抱えている確定申告の素

朴な疑問に税理士の先生がわかりやすく解説する動画を公開します。また、今回のプロジェクト開始を記念し、

freeeが提供する個人事業主向け会計プランを契約する方を対象に、特別な割引価格で利用いただけるイチナ

ナライバー限定特典を提供いたします。

2月27日（月）より公開する動画は、第一弾として、「17LIVE」で配信を行なっている人気ライバー3名が登場し、

煩雑な作業となる確定申告に関する疑問や不安について、税理士の先生と対談を行います。「確定申告と

は？」「確定申告しないとどうなるの？」「何が経費で何が経費じゃないの？」など、ライバーの疑問をわかりやす

く専門家に解説いただく内容でお届けいたします。

今後も「17LIVE」では、ライバーの皆様が配信活動に集中できる環境をサポートし、さまざまな要望に寄り添っ

たサービスを提供してまいります。

freee社の協力のもと、イチナナライバーの確定申告をはじめとした

“お金にまつわること”をサポートするプロジェクトを始動！

〜17LIVE で活躍するライバー3名が出演の動画が本日 2月 27日（月）公開！

“ライバーパスポート”の一環として、イチナナライバー専用の割引特典キャンペーンもスタート〜

https://jp.17.live/
https://corp.freee.co.jp/

■動画視聴URL

https://www.youtube.com/watch?v=27nbektO7y0

https://www.youtube.com/watch?v=qGmNXL5l-Tk

https://www.youtube.com/watch?v=AzDTj2jVjM8

■動画出演ライバー（あいうえお順）

・ありさか bean （https://17.live/ja/profile/r/2458634）

・ひかりん Hikarin （https://17.live/ja/profile/r/2545398）

・ゆたまん （https://17.live/ja/profile/r/8073006）

■freeeによる「イチナナライバー（認証/準認証）限定特典」

・対象： 「freee 年額払いプラン」を契約されたイチナナライバー（認証/準認証）の方

・内容： 2,000円OFFとなるクーポンコードを提供

■17LIVE「ライバーパスポート」URL

https://jp.17.live/liver-passport-enterprise/

「freee」について
freeeは「スモールビジネスを、世界の主役に。」というミッションのもと、だれもが自由に経営できる統合型経営プ
ラットフォームを実現します。日本発のSaaS型クラウドサービスとして、パートナーや金融機関と連携することでオ
ープンなプラットフォームを構築し、「マジ価値」を提供し続けます。
公式HP： https://corp.freee.co.jp/
Twitter： https://twitter.com/freee_kojin
Facebook：https://www.facebook.com/freee.co.jp/
Youtube： https://www.youtube.com/@freeejp/featured

「17LIVE（イチナナ）」について
“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」
は、日本最大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を
楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成していま
す。2022年1月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100
Apps」に選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

https://www.youtube.com/watch?v=27nbektO7y0
https://www.youtube.com/watch?v=qGmNXL5l-Tk
https://www.youtube.com/watch?v=AzDTj2jVjM8
https://17.live/ja/profile/r/2458634
https://17.live/ja/profile/r/2545398
https://17.live/ja/profile/r/8073006
https://jp.17.live/liver-passport-enterprise/
https://www.msh-labo.com/
https://www.msh-labo.com/
https://twitter.com/freee_kojin
https://www.facebook.com/freee.co.jp/
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR